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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 9.1 Ligjit pér
Efiiencé té Energjisé nr.04/L-016, n& pajtim me Ligjin pér Energji nr. 05/L-181, dhe nenin 56 shkronja
b) té Statutit t¢ Komunés nr.01-1/298-10, si dhe né zbatim t& Memorandumit t&¢ Mirékuptimit n€ mes té
Komunés sé Podujevés dhe GIZ-it GmbH pér krijimin e Sistemit t& Menagjimit t&¢ Energjisé né nivel
Lokal nr.prot.02-016/01-0070516/17, dt. 13.09.2017 , merr:

VENDIM
PR FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT
PER EFICIENCE TE ENERGJISE

Neni 1

Pér hartimin e Planit Komunal t& Veprimit pér Efi¢iencé t&€ Energjis¢ pér Komunén e Podujevés,
formohet grupi punues, né pérbérje:

Rasim Fejza — kryesues, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
Avni Syla — anétar, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
Ramadan Zymeri — anétar, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
Rizah Mugolli — anétar, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtje 1é Mjedisit
Ismet Kadriu — anétar, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit
Florie Mani — anétar, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojije 1é Mjedisit
Veton Aliu — anétar, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit
Fatmir Latifi — anétar, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit
Labinot Kajtazi — anétar, Drejtoria e Administratés

_Halit Vérshefci — anétar, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

. Ardian Emini — anétar, Drejtoria e Arsimit

. Sabit Syla — anétar, Drejtoria pér Buxhet e Financa

. Agim Idrizi — anétar, Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e grupit punues:

“Mbéshteté dhe ndihmon pérgatitjen e Hartimit t& Planit t&¢ Veprimit pér Efigiencé té Energjisé,
ofrimin e té gjitha t& dhénave pér Asociacionin Kosovar pér Energji té Ripértritéshme dhe
Eficiencé té Energjisé¢ (AKEREE), t€ cilat nevojiten né pérgatitjen e Planit Komunal t& Veprimit
pér Efigiencé t& Energjisé dhe pérgatitjen e projekteve tri vjegare té cilat do & implementohen
me masa efigiente.

-Krijon bazén pér mbledhjen e t& dhénave mbi konsumin e energjisé né ményré periodike,
shpenzimeve té energjisé dhe t&é dhénave t& tjera relevante nga tereni sé bashku me ekipet e GIZ-
it, duke mbajtur njé regjistér gé bén t&¢ mundur selektimin e treguesve té potencialit t& efigiencés
sé energjisé pér sektorét e objekteve komunale q€ konsumojné energji.

‘Monitoron ecuriné e hartimit t& planit, masave pér Eficiencé t€ Energjis€, vleréson
performancen e llogaritur t& kursimit t& energjisé dhe reduktimin e kostos, duke identifikuar
devijimet e mundshme nga plani dhe propozon veprime korrigjuese né rast nevoje, (duke
pérfshiré afatet e zbatimit, vlerésimin e buxhetit, kursimet e pritshme t& energjisé, si dhe burimet
e financimit té projekteve).

-Kryen té gjitha procedurat tjera deri né miratimin e PKVEE-sé, né Kuvendin e Komungés.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétim.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit
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